Η συγκεκριμένη εκδήλωση, πού αναβιώνει το έθιμο της “Γουρουνοχαράς” πραγματοποιείται 
αδιάλειπτα τις τελευταίες δεκαετίες και αποτελεί σημείο αναφοράς για το Στανό, καθώς προσελκύει 
πλήθος επισκεπτών από τη Χαλκιδική αλλά και από αρκετές περιοχές της Β. Ελλάδας. 
Το συνολικό κόστος των εκδηλώσεων ανέρχεται στο ποσό των πέντε χιλιάδων εννιακοσίων ευρώ  
(5.900,00€) και  η Π.Ε. Χαλκιδικής θα καλύψει το κόστος  της αμοιβής καλλιτεχνών και συγκεκριμένα 
4μελή ορχήστρα. Το συνολικό κόστος συμμετοχής της Π.Ε. Χαλκιδικής ανέρχεται στο ποσό των χιλίων 
πεντακοσίων ευρώ  (1.500,00€) ευρώ συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α.,  δηλαδή η Π.Ε.Χ.  θα συμμετέχει 
σε ποσοστό περίπου 25% του συνολικού κόστους .Τα υπόλοιπα κόστη θα καλυφθούν χορηγίες και  
δωρεές λοιπών φορέων . 

Παρακαλούμε να εισηγηθείτε στην Περιφερειακή Επιτροπή της Π.Κ.Μ.

[...]

Την έγκριση συμμετοχής της ΠΕ Χαλκιδικής στις εκδηλώσεις αναβίωσης του παραδοσιακού εθίμου 
της “Γουρουνοχαράς”, που διοργανώνει  Εκπολιτιστική & Επιμορφωτική Εταιρία Στανού, στις 26 
Δεκεμβρίου 2025, στον Στανό   Χαλκιδικής   και  

2. Την έγκριση της δαπάνης ποσού   χιλίων πεντακοσίων   (1.500,00) ευρώ στον ΚΑΕ 9899.01.01 και 
στον Φορέα 721, (με την διαδικασία της ανάθεσης του άρθρου 118 του  Ν. 4412/2016 όπως 
τροποποιήθηκε με το άρθρο 50 του Ν. 4782/2021 (ΦΕΚ 36/Α’/9-3-2021)     

Μ.Ε.Α. 

Η Προϊστάμενη της Διεύθυνσης

[...]

Η συγκεκριμένη εκδήλωση, πού αναβιώνει το έθιμο της “Γουρουνοχαράς” πραγματοποιείται 
αδιάλειπτα τις τελευταίες δεκαετίες και αποτελεί σημείο αναφοράς για το Στανό, καθώς 
προσελκύει πλήθος επισκεπτών από τη Χαλκιδική, αλλά και από αρκετές περιοχές της Β. 
Ελλάδας. 
Το συνολικό κόστος των εκδηλώσεων ανέρχεται στο ποσό των πέντε χιλιάδων εννιακοσίων 
ευρώ  (5.900,00€) και η Π.Ε. Χαλκιδικής θα καλύψει το κόστος της αμοιβής καλλιτεχνών και 
συγκεκριμένα την 4μελή ορχήστρα. Το συνολικό κόστος συμμετοχής της Π.Ε. Χαλκιδικής 
ανέρχεται στο ποσό των χιλίων πεντακοσίων ευρώ (1.500,00€) ευρώ συμπεριλαμβανομένου 
Φ.Π.Α., δηλαδή η Π.Ε.Χ. θα συμμετέχει σε ποσοστό περίπου 25% του συνολικού κόστους. 
Τα υπόλοιπα κόστη θα καλυφθούν χορηγίες και  δωρεές λοιπών φορέων. 

Β. Τη δαπάνη ποσού  χιλίων πεντακοσίων ευρώ (1.500,00€) στον ΚΑΕ 9899.01.01 και 
στον Φορέα 721, (με την διαδικασία της ανάθεσης του άρθρου 118 του Ν. 4412/2016, όπως 
τροποποιήθηκε με το άρθρο 50 του Ν. 4782/2021, ΦΕΚ 36/Α’/9-3-2021), με τις 
προϋποθέσεις: 

α) της μη εκτέλεσης οποιασδήποτε δαπάνης πριν την εγκριτική απόφαση από την